

**UCHWAŁA NR XIII/56/12
RADY GMINY GIBY**

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Giby na lata 2012-2025

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Gminy Giby postanawia:

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Giby na lata 2012-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2025, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w lata 2012-2025, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

§ 3. 1. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w Załączniku Nr 2 do uchwały.

2. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. Upoważnić Wójta do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w § 3 ust. 1 i 2 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do Uchwały.

§ 4. Objasnienia przyjętych wartości stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/10/11 Rady Gminy Giby z dnia 17 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Giby na lata 2011-2020 wraz z jej zmianami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2012 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Wyszczególnienie	Dochody ogółem	z tego:					Wydatki ogółem	z tego:							
		dochody bieżące	w tym:		dochody majątkowe	w tym:		Wydatki bieżące razem	Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od: kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych)	z tego:			wydatki bieżące na obsługę długu	w tym: odsetki i dyskonto	
			środki z UE*	ze sprzedaży majątku		środki z UE*				z tytułu gwarancji i poręczeń	w tym:				
											podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań z art. 243 ufp/169sufp	na projekty realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2			
Lp	1.	1.1.	1.1.1.	1.2.	1.2.1.	1.2.2.	2.	2.1.	2.1.1.	2.1.1.1.	2.1.1.1.1.	2.1.1.2.	2.1.2.	2.1.2.1.	
Formuła	[1.1.]+[1.2]						[2.1.]+[2.2]	[2.1.]+[2.1.2.]							
Wykonanie 2009	9 305 354,55	8 116 752,55	0,00	1 188 602,00	0,00	0,00	10 270 231,41	7 593 972,81	7 464 964,74	0,00	0,00	0,00	129 008,07	0,00	
Wykonanie 2010	8 502 492,00	8 055 674,00	0,00	446 818,00	134 410,00	0,00	10 981 496,00	8 268 669,00	8 031 182,00	0,00	0,00	0,00	237 487,00	0,00	
Plan 3 kw. 2011	11 811 169,00	8 662 985,00	0,00	3 148 184,00	900 000,00	0,00	12 441 754,00	8 568 728,00	8 256 529,00	0,00	0,00	0,00	312 199,00	0,00	
Przewidywane wykonanie 2011	9 434 852,00	8 929 125,00	458 462,00	505 727,00	462 316,00	34 974,00	11 871 316,00	8 978 706,00	8 615 981,00	0,00	0,00	346 426,00	362 725,00	362 725,00	
2012	11 717 282,00	8 618 098,00	525 423,00	3 099 184,00	450 000,00	2 649 184,00	9 837 823,00	8 313 552,00	7 884 901,00	0,00	0,00	371 423,00	428 651,00	428 651,00	
2013	9 425 000,00	8 425 000,00	0,00	1 000 000,00	200 000,00	800 000,00	8 831 065,00	7 831 065,00	7 531 065,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	300 000,00	
2014	9 150 000,00	8 650 000,00	0,00	500 000,00	100 000,00	400 000,00	8 556 065,00	8 556 065,00	8 276 065,00	0,00	0,00	0,00	280 000,00	280 000,00	
2015	9 020 000,00	8 720 000,00	0,00	300 000,00	50 000,00	250 000,00	8 426 065,00	8 126 065,00	7 861 065,00	0,00	0,00	0,00	265 000,00	265 000,00	
2016	9 010 000,00	8 810 000,00	0,00	200 000,00	30 000,00	170 000,00	8 416 065,00	8 216 065,00	7 966 065,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00	250 000,00	
2017	9 020 000,00	9 020 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 376 411,00	8 376 411,00	8 176 411,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	200 000,00	
2018	9 000 000,00	9 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 365 622,00	8 365 622,00	8 185 622,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00	180 000,00	
2019	9 005 000,00	9 005 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 370 622,00	8 370 622,00	8 220 622,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	150 000,00	

2020	8 995 000,00	8 995 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 408 128,00	8 408 128,00	8 308 128,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	100 000,00
2021	8 980 000,00	8 980 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 788 000,00	8 788 000,00	8 708 000,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	80 000,00
2022	9 000 000,00	9 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 808 000,00	8 808 000,00	8 738 000,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	70 000,00
2023	9 050 000,00	9 050 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 858 000,00	8 858 000,00	8 808 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00
2024	9 000 000,00	9 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 808 000,00	8 808 000,00	8 768 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00
2025	9 000 000,00	9 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 805 873,00	8 805 873,00	8 775 873,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00

* środki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z 2009 r.

Wyszczególnienie	Wydutki majątkowe	w tym:	Wynik budżetu	Dochody bieżące - wydatki bieżące	Przychody budżetu	z tego:					
		na projekty realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2				Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ufp, angażowane w budżecie roku bieżącego	w tym:	Inne przychody nie związane z zaciągnię- ciem długu	w tym:	Kredyty, pożyczki, sprzedaż papierów wartościowych	w tym:
							na pokrycie deficytu budżetu		na pokrycie deficytu budżetu		na pokrycie deficytu budżetu
Lp	2.2.	2.2.1.	3.	4.	5.	5.1.	5.1.1.	5.2.	5.2.1.	5.3.	5.3.1.
Formuła			[1.] - [2.]	[1.1.] - [2.1.]	[5.1.]+[5.2.]+[5.3.]						
Wykonanie 2009	2 676 258,60	0,00	-964 876,86	522 779,74	1 346 311,66	16 311,66	0,00	0,00	0,00	1 330 000,00	0,00
Wykonanie 2010	2 712 827,00	0,00	-2 479 004,00	-212 995,00	1 383 505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 383 505,00	0,00
Plan 3 kw. 2011	3 873 026,00	0,00	-630 585,00	94 257,00	3 234 847,00	101 342,00	0,00	0,00	0,00	3 133 505,00	0,00
Przewidywane wykonanie 2011	2 892 610,00	1 445 577,00	-2 436 464,00	-49 581,00	3 201 339,00	307 534,00	100 000,00	0,00	0,00	2 893 805,00	2 436 464,00
2012	1 524 271,00	794 271,00	1 879 459,00	304 546,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2013	1 000 000,00	800 000,00	593 935,00	593 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	0,00	0,00	593 935,00	93 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	300 000,00	0,00	593 935,00	593 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	200 000,00	0,00	593 935,00	593 935,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	0,00	0,00	643 589,00	643 589,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	0,00	0,00	634 378,00	634 378,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	0,00	0,00	634 378,00	634 378,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2020	0,00	0,00	586 872,00	586 872,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	0,00	0,00	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	194 127,00	194 127,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wyszczególnienie	Rozchody budżetu	z tego:			Kwota długu	w tym:		wskaźniki z art. 169/170 sufp			
		Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych	w tym:			dług spłacany wydatkami (zobowiązania wymagalne, umowy zaliczane do kategorii kredytów i pożyczek, itp.)	Łączna kwota wyłączeń z art. 170 ust. 3 sufp	Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (bez wyłączeń)	Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (po uwzględnieniu wyłączeń)	Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań/docho- dy ogółem - max 15% z art. 169 sufp (bez wyłączeń)	Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań/docho- dy ogółem - max 15% z art. 169 sufp (po uwzględnieniu wyłączeń)
			kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz art. 169 ust. 3 sufp przypadająca na dany rok budżetowy	Inne rozchody (bez spłaty długu np. udzielane pożyczki)							
Lp	6.	6.1.	6.1.1.	6.2.	7.	7.1.	8.	9.	9a.	10.	10a.
Formuła	[6.1.]+[6.2]										
Wykonanie 2009	250 808,00	250 808,00	0,00	0,00	2 902 416,00	0,00	0,00	31,19%	31,19%	2,70%	2,70%
Wykonanie 2010	448 308,00	448 308,00	0,00	0,00	3 020 528,73	0,00	0,00	35,53%	35,53%	5,27%	5,27%
Plan 3 kw. 2011	448 308,00	448 308,00	0,00	0,00	5 587 613,00	0,00	850 000,00	47,31%	40,11%	3,80%	3,80%
Przewidywane wykonanie 2011	764 875,00	764 875,00	192 026,00	0,00	7 716 543,00	0,00	1 706 710,00	81,79%	63,70%	11,95%	9,92%
2012	1 879 459,00	1 879 459,00	1 514 684,00	0,00	5 837 084,00	0,00	0,00	49,82%	49,82%	19,70%	6,77%
2013	593 935,00	593 935,00	0,00	0,00	5 243 149,00	0,00	0,00	55,63%	55,63%	9,48%	9,48%
2014	593 935,00	593 935,00	0,00	0,00	4 649 214,00	0,00	0,00	50,81%	50,81%	9,55%	9,55%
2015	593 935,00	593 935,00	0,00	0,00	4 055 279,00	0,00	0,00	44,96%	44,96%	9,52%	9,52%
2016	593 935,00	593 935,00	0,00	0,00	3 461 344,00	0,00	0,00	38,42%	38,42%	9,37%	9,37%
2017	643 589,00	643 589,00	0,00	0,00	2 817 755,00	0,00	0,00	31,24%	31,24%	9,35%	9,35%
2018	634 378,00	634 378,00	0,00	0,00	2 183 377,00	0,00	0,00	24,26%	24,26%	9,05%	9,05%
2019	634 378,00	634 378,00	0,00	0,00	1 548 999,00	0,00	0,00	17,20%	17,20%	8,71%	8,71%
2020	586 872,00	586 872,00	0,00	0,00	962 127,00	0,00	0,00	10,70%	10,70%	7,64%	7,64%
2021	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	770 127,00	0,00	0,00	8,58%	8,58%	3,03%	3,03%
2022	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	578 127,00	0,00	0,00	6,42%	6,42%	2,91%	2,91%
2023	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	386 127,00	0,00	0,00	4,27%	4,27%	2,67%	2,67%
2024	192 000,00	192 000,00	0,00	0,00	194 127,00	0,00	0,00	2,16%	2,16%	2,58%	2,58%

2025	194 127,00	194 127,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	2,49%	2,49%
------	------------	------------	------	------	------	------	------	-------	-------	-------	-------

Wyszczególnienie	Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jst przypadających do spłaty w danym roku budżetowym podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp	wskaźniki z art. 243 ufp						Informacja z art. 226 ust. 2 tj. wydatki:				Kwoty nadwyżki budżetowej planowanej w poszczególnych latach objętych prognozą **	Wartość przyjętych zobowiązań	w tym: od samodzielnych publicznych ZOZ
		Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 ufp	Relacja (Db-Wb+Dsm)/Do, o której mowa w art. 243 w danym roku	Relacja planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów (bez wyłączeń)	Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po uwzględnieniu art. 244 ufp (bez wyłączeń)	Relacja planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów (po uwzględnieniu wyłączeń)	Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po uwzględnieniu art. 244 ufp (po uwzględnieniu wyłączeń)	na wynagrodzenia i składki od nich naliczane	związane z funkcjonowaniem organów JST	wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp	wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp			
Lp	11.	12.	12a.	13.	13a.	14.	14a.	15.1.	15.2.	15.3.	15.4.	16.	17.	17.1.
Formuła														
Wykonanie 2009	0,00	5,62%	5,62%	2,70%	TAK	2,70%	TAK	3 857 776,67	470 070,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2010	0,00	-0,92%	-0,92%	5,27%	TAK	5,27%	TAK	3 851 272,00	393 783,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Plan 3 kw. 2011	0,00	8,42%	8,42%	3,80%	TAK	3,80%	TAK	4 238 510,00	630 159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Przewidywane wykonanie 2011	0,00	4,37%	4,37%	11,95%	TAK	9,92%	TAK	4 153 678,00	525 230,00	59 160,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012	0,00	4,37%	6,44%	19,70%	NIE	6,77%	NIE	3 851 365,00	525 200,00	26 020,00	0,00	1 879 459,00	0,00	0,00
2013	0,00	4,65%	8,42%	9,48%	NIE	9,48%	NIE	3 855 000,00	525 000,00	38 272,00	0,00	593 935,00	0,00	0,00
2014	0,00	7,76%	2,12%	9,55%	NIE	9,55%	NIE	3 860 000,00	520 000,00	0,00	0,00	593 935,00	0,00	0,00
2015	0,00	5,66%	7,14%	9,52%	NIE	9,52%	NIE	3 860 000,00	525 000,00	0,00	0,00	593 935,00	0,00	0,00
2016	0,00	5,89%	6,92%	9,37%	NIE	9,37%	NIE	3 865 000,00	525 000,00	0,00	0,00	593 935,00	0,00	0,00
2017	0,00	5,39%	7,14%	9,35%	NIE	9,35%	NIE	3 870 000,00	530 000,00	0,00	0,00	643 589,00	0,00	0,00
2018	0,00	7,07%	7,05%	9,05%	NIE	9,05%	NIE	3 870 000,00	530 000,00	0,00	0,00	634 378,00	0,00	0,00
2019	0,00	7,04%	7,04%	8,71%	NIE	8,71%	NIE	3 875 000,00	530 000,00	0,00	0,00	634 378,00	0,00	0,00
2020	0,00	7,08%	6,52%	7,64%	NIE	7,64%	NIE	3 880 000,00	530 000,00	0,00	0,00	586 872,00	0,00	0,00
2021	0,00	6,87%	2,14%	3,03%	TAK	3,03%	TAK	3 880 000,00	535 000,00	0,00	0,00	192 000,00	0,00	0,00
2022	0,00	5,23%	2,13%	2,91%	TAK	2,91%	TAK	3 885 000,00	540 000,00	0,00	0,00	192 000,00	0,00	0,00
2023	0,00	3,60%	2,12%	2,67%	TAK	2,67%	TAK	3 885 000,00	540 000,00	0,00	0,00	192 000,00	0,00	0,00
2024	0,00	2,13%	2,13%	2,58%	NIE	2,58%	NIE	3 890 000,00	545 000,00	0,00	0,00	192 000,00	0,00	0,00
2025	0,00	2,13%	2,16%	2,49%	NIE	2,49%	NIE	3 890 000,00	545 000,00	0,00	0,00	194 127,00	0,00	0,00

** Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetowej jest szczegółowo opisane w objaśnieniach.

a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem)

Wykaz przedsięwzięć

Łączne nakłady finansowe i limity
zobowiązań

L.p.	Nazwa i cel	Okres realizacji		Rozdz.	Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca	Łączne nakłady finansowe	Limit zobowiązań	Suma limitów wydatków przyjętych w latach WPF
		od	do					
	Razem					315 273,00	186 912,00	64 292,00
	- wydatki bieżące					315 273,00	186 912,00	64 292,00
1.[b]	Mały Archimedes - Poprawa jakości kształcenia	2010	2013		Gimnazjum w Gibach	164 260,00	164 260,00	41 640,00
2.[b]	Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności woj.podlaskiego- część II, Administracja samorządowa - rozbudowa posiadanych i wprowadzenie nowych elektronicznych usług publicznych Gminy Giby	2011	2013		Urząd Gminy Giby	151 013,00	22 652,00	22 652,00
	- wydatki majątkowe					0,00	0,00	0,00

Zbiorczo przedsięwzięcia										
Rok	Zbiorczo			1) programy, projekty lub zadania (razem)			2) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok; (razem)			3) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego (wydatki bieżące)
	Razem	wydatki bieżące	wydatki majątkowe	Razem	wydatki bieżące	wydatki majątkowe	Razem	wydatki bieżące	wydatki majątkowe	
łączne nakłady finansowe	315 273,00	315 273,00	0,00	315 273,00	315 273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
limit zobowiązań	186 912,00	186 912,00	0,00	186 912,00	186 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2012	26 020,00	26 020,00	0,00	26 020,00	26 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2013	38 272,00	38 272,00	0,00	38 272,00	38 272,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zbiorczo programy, projekty lub zadania

Rok		a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem)			b) programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego; (razem)			c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit.a i b) (razem)		
		Razem	wydatki bieżące	wydatki majątkowe	Razem	wydatki bieżące	wydatki majątkowe	Razem	wydatki bieżące	wydatki majątkowe
	łączne nakłady finansowe	a	315 273,00	315 273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	limit zobowiązań	a	186 912,00	186 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012	a		26 020,00	26 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2013	a		38 272,00	38 272,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	a		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2022	a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Objaśnienia do przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Giby na lata 2012-2025

Budżet Gminy Giby na 2012 rok został uchwalony 25 stycznia 2012 roku ze względu na to, że nie było wiadome w grudniu 2011 roku, czy wpłyną dotacje za zrealizowane inwestycje z udziałem środków unijnych.

Ponadto złożono wniosek do banku o przesunięcie terminu spłat rat kredytów, który pozytywnie zaakceptowano w miesiącu styczniu 2012 roku.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Giby została zaplanowana na lata 2012-2025, gdyż Gmina zaciągnęła kredyty długoterminowe w latach poprzednich, które są do spłaty do 2025 roku.

Dochody własne budżetu wzrosły, gdyż zostały podwyższone stawki podatków lokalnych oraz podwyższono cenę 1 m³ wody sprzedawanej z wodociągu wiejskiego.

W sprzedaży mienia zaplanowano kwotę 450 000 zł, na którą składa się: sprzedaż budynku wraz z działką po byłej szkole w Kuklach oraz sprzedaż 3 działek we wsiach Giby, Białogóry i Tartaczysko.

W dochodach majątkowych ujęte są 2 dotacje ze środków Unii Europejskiej w kwocie 1 514 684 zł, które w rozchodach zostały przeznaczone na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie zadań inwestycyjnych ("Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Giby" oraz "Budowa plaży gminnej w Gibach").

Rozchody budżetu na 2012 rok zostały zaplanowane na kwotę 1 879 459 zł, w tym spłatę kredytów i pożyczek na wyprzedzające finansowanie 1 514 684 zł.

Rozchody na poszczególne lata zostały zaplanowane zgodnie z harmonogramami spłat rat kredytów ustalonymi przez banki udzielające kredytów. Z założeń przyjętych w prognozie wynika, że spłaty rat zaciągniętych kredytów w stosunku do planowanych dochodów wykazuje tendencję malejącą w latach następnych.

W wydatkach majątkowych na 2012 rok zostały ujęte 3 inwestycje, których realizacja była rozpoczęta w 2011 roku, a zakończenie nastąpi w 2012 roku.

Ponadto zaplanowano zmniejszenie wydatków bieżących poprzez ograniczenie zakupu materiałów biurowych, szkoleń i delegacji pracowników, ograniczenie zatrudnienia osób na pracach interwencyjnych (Urząd Gminy musi dokładać do płac 50%).

W wykazie przedsięwzięć zostały ujęte następujące programy:

1. "Mały Archimedes" - realizowany przez Gimnazjum w Gibach w latach 2010 - 2013 na ogólną kwotę 164 260 zł, który ma na celu poprawę jakości kształcenia uczniów.

2. "Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II, administracja samorządowa" - realizowany na obszarze woj. podlaskiego na kwotę 151 013 zł, z czego wkład własny stanowi 22 652 zł. Celem przedsięwzięcia jest rozbudowa posiadanych i wprowadzenie nowych elektronicznych usług publicznych Gminy Giby. Z produktów i rezultatów przedsięwzięcia będą korzystać mieszkańcy, przedsiębiorcy i pracownicy instytucji publicznych Gminy Giby.